
  
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2, 5212 Dobrovo v Brdih, tel.: +386 (0)5 335 10 30, E-pošta: info@obcina-brda.si 

 
Številka: 4100-01/2024-01 
Datum: 14. 5. 2024 

 

OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA 
 
 

SKLEP O PARTICIPATIVNEM PRORAČUNU V OBČINI BRDA  
ZA LETO 2024 

 
Občina Brda je prvič pristopila k participativnemu proračunu v letu 2023 s pozivom Participativni 
proračun za mlade, ki smo mu nadeli ime »Bujša Brda«. 
 
Na poziv so lahko kandidirali mladi občani Brd, stari od 15 do 29 let. 
 
Komisija je pregledala 4 prispele vloge, od katerih je samo ena bila v skladu s pogoji in merili poziva: 
 
- Predlog projekta mora prispevati k uresničevanju javnega interesa na območju Občine Brda, 
- Predlog projekta mora biti takšen, da je njegova izvedba v pristojnosti Občine Brda (na 

občinskih zemljiščih oziroma občinski infrastrukturi ali pa je potrebno pridobiti soglasje  
lastnika) in ga je mogoče izpeljati v okviru občinskih zmogljivosti, 

- je skladen z razvojnimi usmeritvami občine, opredeljenimi z veljavnimi razvojnimi programi, s 
strategijami in programi razvoja posameznih področij, 

- Predlog projekta še ni bil uvrščen v NRP proračuna Občine Brda za leto 2024, 
- Predlog projekta ne sme biti v nasprotju z zakonodajo ali urbanističnimi akti, 
- Predlog projekta ne ustreza pogojem pridobitve nepovratnih sredstev iz drugih občinskih 

razpisov, 
- Predlog projekta mora biti realno izvedljiv v proračunskem letu 2024, 
- Predlog projekta mora biti finančno ovrednoten med 500 EUR in 20.000 EUR. 
 
Za namen poziva je bilo razpisanih 20.000 eur proračunskih sredstev, s katerimi bo v letošnjem letu 
realiziran projekt »Otroška igrala na Humu«. 
 
Občina Brda želi participativni proračun postaviti še stopničko više in ga tako ponuditi vsem 
občanom Brd, in sicer od 15. leta starosti dalje. 
 
Poziv bo izpeljala komisija, ki jo bo imenoval župan. Predlaga se, da se za namen poziva oziroma 
izpeljavo projektov nameni skupno višino sredstev 25.000 eur. Navedena sredstva se bo rezerviralo v 
Proračunu Občine Brda za leto 2025, ko bodo izbrani projekti tudi realizirani.  
 
Občinskemu svetu Občine Brda predlagamo, da predloženo gradivo obravnava in predlagani sklep 
sprejme. 
 
 
Pripravila:                             ŽUPAN 
Nika Fabricijo Jug           Franc Mužič 
Vodja oddelka za splošne zadeve 
in družbene dejavnosti 
 
 



 
 

                    PREDLOG SKLEPA 
OBČINA BRDA 
Občinski svet 
 
 
Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18) je 
Občinski svet Občine Brda na ____ seji dne ______sprejel 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 

Občina Brda pristopi v letu 2024 k izpeljavi poziva »Participativni proračun v Občini Brda«.  
 
Postopek poziva izpelje Komisija za participativni proračun, ki jo imenuje župan. 
 

2. 

Za namen poziva se določi višino sredstev 25.000 eur, ki bodo zagotovljena v Proračunu Občine Brda 
za leto 2025. 
 

3. 

Ta sklep velja takoj. 
 
 
 
 
 
Številka: 4100-01/2024- 
Datum:  
 

                 ŽUPAN 
                           Franc Mužič 
 
 


